令和５年１１月２７日

保護者様

茨木市立茨木小学校

校長 棚橋 慎治

まなびポケット保護者 ID・パスワード通知書

平素は、本校の学校教育に、ご理解ご協力いただきありがとうございます。

まなびポケットの保護者 ID とパスワードをお知らせいたしますので、下記の手順に

従いアプリの登録・設定等お願いいたします。また、本通知はお子様の卒業まで大切に

保管してください。

記

１ まなびポケットの設定

（１） アプリから利用する場合

 アプリを利用したいスマートフォンで下記 QR コードを読み取り、表示された

指示に従ってインストールを行ってください。

（２） ブラウザから利用する場合

 パソコン等ブラウザからまなびポケットを利用いただく場合は、以下の URL

からまなびポケットにログインしてください。

https://parent.ed-cl.com

２ ログイン ID とパスワード

３ きょうだいの紐づけを行う場合

  設定画面の「保護者紐づけ設定」より、お子様お一人の ID より全員分の内容を

 確認する紐づけを行うことができます。必要に応じてご利用ください。

 ※学校が異なる場合は紐づけできません。（中学校にごきょうだいがおられる場合は

１２月８日から新アプリにて紐づけ可能となります。後日案内させていただきます。）

① まなびポケットアプリの導入

 左記の内容から各ご家庭で保護者のスマートフォン等に「まなびポケット」アプリをイン

ストールしていただきます。

インストールが済みましたら、ログイン ID とパスワードでログインをしてください。

必要に応じてきょうだい紐づけも行うと便利です。（※学校が違うと紐づけできませんので、

中学校にきょうだいがおられる方は１２月８日以降にご案内します。）

② 欠席連絡テスト送信

インストールできましたら、練習で欠席連絡を送信してください。テスト送信がで

きなかったご家庭については、個人懇談会等で状況をお伺いする場合があります。

※12 月 13 日（水）より Forms からまなびポケットへ欠席連絡は移行する予定です。

③ 一斉連絡のテスト送信の確認

アプリの動作確認として学校からのテスト送信を１２月４日（月）の放課後１６：００頃

  に行います。令和６年度からは、さらにペーパレス化を進めていく予定です。

短い期間となり申し訳ありませんが令和 5 年 1２月４日（月）15 時までに上記の

設定を済ませてください。ご不明な点がございましたら、このプリントをお持ちい

ただき個人懇談会時に職員室までお越しください。

（担当：教頭）

学校コード 97342

ユーザーID

パスワード

新しい欠席連絡・一斉連絡導入までの流れ

□アプリのインストールができたか

□ログインができたか

（□きょうだい紐づけ（保護者紐づけ設定）ができたか）

チェック

□欠席連絡は送ることができたか

□学校からのお知らせが見ることができたか

□添付ファイルが閲覧できたか

□アプリの通知が届いたか

チェック

チェック

保存版